Ioli familiae sat fuit in usum qiiolidia-

nmii. Infìrniabalnr Gaspar Flores, virgi-

nis genitor, moerens etiain ob qiiinqiia-

piiila librarum debilnm, qui' prae inopia

solvendo^ non (Mal; Irislabalur perplexa

niater, iniportunitate crediloris augcnle

angiislias; fìlia templum adit
,

preces

l'undil, eique domum redeiinli vir piane

ignolus occurrit , simulque invokUum

f Iropliiolo argenlum porrigit, et iubens

praesenlem parentum nceessilatem ilio

sublevari , statim abscessit. Rosa invo-

lucrum explicante, ipsa librarum quin-

quagena, ciiius pater debitor eral ,
ap-

le operi Deus resevvnvil. Ex virginis spi-

rita hausit Felix niatroi;a d vinos sensus,

et religiosi status caelestc desiderium
;

sed obstabant supersles marilus et nu-

^
inerosa faniilia; quos omnes panlo post

Deus ab bac luce evocavit, necnon in-

numera et potentissima alia fundalionis

post obitum virginis impedimenta sus-

tulit, duroscpie aninios olim aversos ad

favorem pii operis flexit. Quibus subla-

tis, Luiia amplissimis suis facultalibus

coenobium fundavit, dolavi I, ac denique

se ipsam dedit, cum sacro velo nomea

sororis Luciae de SS. Trinilate assumens,

ac prima novelli sui asceterii praefectu-

ram gessil, religionis spiritum mirifice

propagavit, demunique sanclimoniae fa-

ma Celebris obdormivit in Domino. Ipsa

paruil; quod Gaspari narralum insomni- ' Maria Oliva, Rosae genilrix, quae ante.a

Proplieliae

doDO illuslris.

um videbatur, donec (ilia nummos, uti

acceperat, adnumeravit. Ilaec sunt sub-

sidia quae sponsus divinus parenlibus

ipsius sub specie caeleslis lapicidae buie

novellae sponsae inler parafernalia^ et

anlidora* se miuislralurum olim polli-

cilus erat.

§ 41. Testimonio etiam Domini nostri

lesu Cbrisli
,
quod est spiritus propbe-

liae, fuit illuslris. Nam integro fere de-

cennio ante fundationem, quandoque per

symbola et figuras, alias manifeste et in

proprio typo, non solum fuit illi divini-

lus demonstratum monasterium
,
quod

Limae sub sanclae Catbarinae Senensis

patrocinio numeroso sacrarum virginum

collegio dicandum erat, sed etiam pri-

mam ibi futuram monialium praefectam

et coenobii fundatricem Luciam Guer-

ram a Daga ex vultu agnovit, spiritu suo

imbuit, et osculo pacis quodammodo ini-

liavit, dicens ei : Euge, maler, ingenti suo

1 Forsan cui prò qui legendiim (r. t.).

2 Forsan deest vox par (R. T.).

3 Edit. Main. legil parafrenalia (r. t.).

4 EJit. M.iin. Icgil antidola (R. T.l.

loc ei vaticinanti fdiae acerbe contradi-

xerat, anno Domini mdcxxix post mariti

obitum in novello nionasterio sexagena-

ria devote filiabus sancti patris Dominici

aggregata fuit, et, assnmpto cum liabilu

nomine Mariae de S. Maria, emissà post-

modum professione, optimo line quievit.

In quo etiam promissa sponsi providen-

tia affulsit; carente enim illà dote nece.s-

sarià , unus ex reservatis ab ipsà fun-

dalrice gratuitae receptioni prò dignio-

ribus sed egenis personis locus ei ob-

ligli, ceteraque omnia adamussim etiam

minima, ut sancta virgo praedixerat, eve-

nerunt. Ioannes Villaloos Socielalis Usu

iuratcà fide leslatus est suo se experi-

mento spirilum propbeticum in eà de-

prehendisse, aperienle illi virgine arca-

num negolium quod alilcr ac caelitus

innotuisse non poterai. Simillimum quid

cum eàdcm Antonius a Vega eiusdem

Socielalis vir inlegerrimus sibi evenisse

narravit. Secretam cogitalionem, quam

nulli unquani aperuerat ncque aperitura

erat filia quaestoris, accurate ei Rosa re-

cilavil, et saluberrima documenta prae-

An. C

sili' .III'

ciiidiur.

. \&}i 20G B(ii,L.\muM

sciiiisil. M.iiiae de Messa uxoris Medoii

Angelini picloris coiisilinni, quoil occul-

tissime inierant de profcclione in lli-

spanias, conimonioravil , siiniinam pecii-

niariim qiiani prò arbilraln consliluerant

dixil ambobus sai esse; mirante muliere

et attestante plus a virgine dici non

potuisse, si in amlionini collo(iiiio lerlia

stctisset. loaiini Mii^nrl Onlinis sancti

Dominici Liniani rcverlenli scrialim et

exacle nanavit oa
,

qnae itli in aliena

regione acciderant, qnaeqiie liinnanilns

non potueranl in Rosae notitiam perve-

nisse; quin et abditissinias siiaenict con-

scientiae latebras virgini paliiisse evi-

denter agnovil. Plurima alia liuinsmodi

ac etiam inirabiliora comniomorantur

huius sponsae Chrisli vaticinia, quibus

omnibus correspondebat eventus, com-

probans in eius animam plenitudinem

gratiae, non tantum sanclifìcantis , scd

etiam gratis datae et' Spiiiliun Sanctum ;

inhabitare.

in-miira S 4'2. Praescia dici, quo ad ' spensi '

tnalamum proper;ire ex liac lacrymarum

valle debebat
,
quod matii celare ne-

quivil, quotannis lestum divi Bartholo-
;

maoi apostoli, qiiod erat terminus suac '

mortali peregrinationi constilutus , sin-

gulari devolionis studio colebat, et in

eiuspervigilio, suo non contenta ieiunio, 1

aliquos innocentes pucros ut secum ie-

iunarenl adduxit, in eo etiam post eius

obitum perseverantes , eo quod sic a
'

Rosa instiluti fuissent. Triennio ante dis- 1

cessum gravi morbo decubuit, ut iam

exlremo l'uneri matura et defìciens cum
a confessarlo ac domesticis collacrvma-

re tur
,
qnem intrepida lussilinlcmpesti-

;

vum abigere moerorem et certuni esse

lune se non morituram; quo diclo inno-

tuit sui transiliis Icnninuin divina reve-

1 Coiiiiini'tioniMn e/ arliliiiiiis n Clu'ruli.(R.T.).

2 Male ed. Alain. ]o.g\lqHoad<[>foquo ad (u.t.).

3 Quomudo le^iMidiiiu videit lettor (R. T.).
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latione comperlum lia]iuissi\ Qnin et

quatuor ante obitum mensibiis quaesto-

ris Gundisalvi uxori alrocissimos suae

exlremaeìnfirmilatis dolores fuluros nar-

ravil, et immanissimum eorum, ardenlis-

simam sitim, instare praenunciavit. Lo-

cum etiam integro anno aniea eidem

matronae praedixeralin eodem cubiculo,

in quo mortalilatis debitum persolvil
,

rogans ne alteri feminae, praeter ipsam

et genitricem suam, corpusculum ve-

stiendum et feretro iniponenduin com-

milleret. Triduo ante suum exiremum

decubitiim cellam hortensem adiit , et

cygni more exorsa, modulos decantando

commendabat Deo et sancto Dominico

geiiiiricem suam, quam desolalam relin-

quebat. Credidit mator audiens lusus

esse metricos, scd kalendis augusti pro-

phelice ea praenunciala fuisse cognovit.

Sub noi'tis enim meùium audita fuit mi-

sere eiulare, et corpusculo super solum

extensa rigonlibus membris inventa. Ro-

gata vellelne medicum, respondil: Cac-

leslein. Fi'igidus stagnabal sudor, et in

omnibus membris et iuncturis arctaba-

tur doloribus et poenis
,

qiias olim ei

sponsiis in visione oslenderat futuras

multo graviorcs celeris omnibus
,
quas

in vita pertulcrat. lussa semel a con-

fessarlo, alii\s ;; maire, enarrare suos do-

lores, licei omnium fere aegritudinum

vim et nomina per experientiam cogno-

vlsset, lume tamen nonnisi per slmili-

tudines candentis ferri tempora adigen-

tis et pugionis igniti a sinistro latere

medltulllum corporis transverberantis
,

in quo cruclfìxl erat expresslo, et can-

dentis galeae caput includentls,explicare

non potult, simulque singulos nervos
,

iuncliiras, ossa ac inedullas contundi,

resolvi el aruissc dixit, ac denique noi}

liaberc nomcn, nec nosse lormentum ,

cui eos comparurel. Aperuit Insuper con-

fessarlo, frustra mcdicos In exploranJà
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hiiins infirmitalis specie laborare, (|iiaiii

nec piilsiis , lice alitd exlrinseeiiin si-

gniim indtcarel , ac proinde non alia

qiiain imniedieabiiis lobi patienliù sibi

opus esse, ut qnoquomodo singiilos cru-

ciflxi spensi sili doiores mcnihratiin ex-

periretiir. Rogavit el obtiiniil por aliquol.

dies solitariam quii'leni el silciiliiiin, ut

intiniius suos dulores inlingcret exiremis

cruciatibus crucillNi amoris, cui se meni-

bratim conflxani in cnice sentiebal. Au-

gebautui' in dies huiusuiodi suppliiia,

ut mirum fuerit cam, tam polenti, varia

et cumulata doloium caterva, citius de-

ficiendo non succubuisse, scd paulalini

resolvei)atur
,
quia gloriosissinmm mar-

tyrii genus ei ei'at lente et arliculatim

mori. Gerla enim erat has poenas aeter-

nae gloriae pondus in ipsà operaluras;

sciebat bunc esse calicem, quem spon-

sus biberat, e( ipsi ut sponsae niiscue-

rat, ac taandiu ante ei praemonstraverat;

unde conslanter et iucunde , velut e

manu Christi Domini porrettum, totum

ebibit. Blanda et devotissima cum di-

lecto miscebat colloquia, lantumque cum
domesticis Doniinum rogavit, ne doiores

eius mentis libcruni iisum inipedirent.

Silis immanissima prae ceteris, ut prae-

dixerat, intime eam cruciabat, nec aquae

potus sitionli dabatur, obsistcnte medi-

corum praescripto, unde pocnaliter are-

scenti virgini boc eliam cum moriente

sponso tolerandum superfuit clamare :

Sitio. Propius accedente acceptabili tem-

pore quo Rosa isla e terris in sponsi

paradisum, depositis mortalitatis exuviis,

transfercnda eral, pluries advocatis con-

fessariis, tenerrimam conscientiam, et se-

mel generaliler de tota vita, exomolegesi

purgavit semper cum poenitudinis sin-

gultibus et lacrymis, ita ut compuncti

audienles mirarenlur in saevissimis cru-

ciatibus non flentem, levissimas imper-

fectiones lam alte deflere. Triduo ante

lelicein obitum supplex voce flebili di-

vinuiìi viaticuin et extremam petiit un-

clioneu). Delato eucharislico epulo instar

coruscantis aurorae graliosc rnbuit, et

gaudio suo impar in altissimam ecstasiiu

rapla fuil. Sacerdoti tamen sanclissiniaui

ilusliaui ponigenli, et de more roganti,

apti' et expedite respondit. Sic et alacii

omniuia sensuum olTicio oleum inlìrino-

rum moribunda accepit, quo polius ad

triumpluim, quam ad agonem sensit se

animari. Sacpius eliaui corani adstanti-

bus voce darà ortbodoxae fidei profes-

sionem emisit, protestans se, ut vixerat,

ila mori sanclae Rumanae et universalis

Ecclesiac fìliam. Sacrum sui Ordinis sca-

pulare, ut proprium suae religiosae mi-

litiae vexilliun
,
quo Deipara Virgo na-

scenlem Pracdicalorum Ordinem insigni-

verat, expansum super stragulas videro

voluil. Invisenle eam priori dominicani

coenobii Limae, cui per quinquennium

alias' suae conscientiae latebras aperue-

rat, buniilibus precibus ab co oblinuit

perlegi formulam exactam, quam ^ iaui

moriens veniam a Deo exoraret prò om-

nibus qui eam quocumque modo in suae

vitae dccursu laesissent , cuius verba

voce sequebatur virgo crucinxuni strin-

gens, nec saliari poterai illis lenerrimis

vocibus : Pater iijnosce illis. Anima vero

tanto sponso digna, quae, ut esset' piene

cruciformis, divinum in cruce Agnum prò

suis adversariis extreme deprecanteni

est imitata. A domesticis quaestoris Gun-

disalvi voce luuiiili et ilebili oravil con-

donari, si qua in re nulli ^ unquam no-

cuerat, lacrimantibus omnibus qui eius

innocentiam et puritatem experinientis

comprobaverant. Oblato cbirografo , in

quo sepulcrum apud suos religiosos po-

t Forsan alias legendum (R. T.).

2 Videlur legendum qua (r. t.).

3 Edit. iMaiii. legit esse (r. t.].

4 Potius legereni ulti (r. t.).
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sliilaliiil, ciim omni animi submissionc,

iiiliil miniis fiiiaiii do sui corpoiis cura

soUicita, subscripsil. Sponsum rogabat,

ne cessarci eain exqnisilis ardoribiis ox-

coqiiere, donec ei maliircsceiel in fni-

clum qui eius mensae inferri merereUir.

Sub boc fine vilae crobriora riicre ra-

plmim diilcissima intervalla, in quibus

excel^a el iiicunda de siiavilate Dei, ac

laeta de regione aeternilatis libamina

praegiislasse innotuil. Ultimani utrius-

qiie parenlis beuedicliuneni siiniine cxo-

plavit , eamqiie venerabunda recepii.

Sic et a quaestore Giindisalvo eiiisqne

iixore, quus veluli parentes coluerat ,
'

benedici voiuit. Duobus germanis siiis

fralribus inler salutarla moninienta pa-
[

renlum curani et rcvercnliam serio com-

iiiendavit, ac si dicerei unicuique ilio-

rum , ad imitalioneni crucifixi spensi,

Ecce maler tua. Ambas eliam quaestoris

fìlias, ob innoLcntiam ab cà sumnie di-

lectas ,
ad virtutes el praecipue geni-

torum aniorem el venerationem boriata

est, reliquosquG domeslicos offici! ac

chrislianae pielalis admonuit, uliam non

femina, sed aposlohis praedicare vide-

retur. A Ioanne de Lorenzana postremo

eius confessano parante se in nocle per-

vigilii S. Bartbolomaei ad malulinarum

officium accedere, sciens sibi non siipe-

resse aniplius nisi quatuor horas, su-

premam benedictionem ex corde effla-

gitavit, monens eà ipsà nocte , ineunte

festivitate, se ad festa sempiterna abitu-

ram. Quod vultu adeo sereno el laelo